АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ «САФРОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   20 декабря 2023  года   №  400/1
с. Яренск

О внесении изменений в Постановление Администрации                                                             № 227/1 от 14 октября 2022 года  «Об утверждении муниципальной программы  МО «Сафроновское» «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  в границах  населенных пунктов муниципального образования «Сафроновское»  на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со  статьей  174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Сафроновское» Ленского района муниципального района Архангельской области,  руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сафроновское», утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Сафроновское»  от 20 сентября 2013 года № 39  и  Уставом муниципального образования «Сафроновское», Администрация муниципального образования  «Сафроновское» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год», утвержденную постановлением Администрации МО «Сафроновское» от 14 ноября 2022 года № 227/1 следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы строку  «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования 397 129,72 рублей, в том числе:
«Средства бюджета МО «Сафроновское» – 397 129,72  рублей;
 «Средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» - 0,00 рублей».

1.2. Приложение № 1 к  муниципальной программе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Сафроновское» на 2023 год»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2.  Контроль  выполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста Гладышеву Е.В.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном                   сайте Администрации  муниципального образования «Сафроновское» admsafronovskoe-adm.ru, опубликовать  настоящее распоряжение в периодическом  печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов муниципального образования «Сафроновское».
Глава МО «Сафроновское»                                                                        И.Е. Чукичева

	Приложение 1

к муниципальной Программе

«Обеспечение  первичных

мер  пожарной безопасности

 в границах населенных пунктов

муниципального образования

«Сафроновское» на 2023  год»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение  первичных мер  пожарной
безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования  «Сафроновское» на 2023 год»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник

финансирования

	Объем
Финансирования
(руб.),

	Срок

исполнения

	Исполнитель

	1.
	Ремонт и содержание пожарных водоемов, в т.ч.:
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	75 675,00
	2023 год
	Администрация

МО «Сафроновское»

	1.1.
	Текущий ремонт  пожарного водоема в деревянном исполнении с. Ирта пер. Школьный Ленский район Архангельская область

	Бюджет

МО «Сафроновское»
	75 000,00
	2023 год
	Администрация

МО «Сафроновское»

	1.2.
	Приобретение материальных запасов
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	675,00
	2023 год
	Администрация

МО «Сафроновское»

	2.
	Содержание противопожарных прорубей в т.ч.:
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	232 827,22
	2023 год
	Администрация            МО «Сафроновское»

	2
	Оплата труда рабочих по содержанию противопожарных прорубей в осенне-зимний период
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	232 827,22
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	3.
	Содержание добровольных пожарных команд
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	36 927,50
	2023 год
	Администрация            МО «Сафроновское»

	3.1.
	Аренда помещений для размещения добровольных пожарных команд
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	24 200,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	3.2.
	 Приобретение материальных запасов для нужд добровольных пожарных команд
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	           12 727,50
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	4.
	Содержание  подъездов  к местам заборы воды в т.ч.:
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	40 000,00
	2023 год
	Администрация           МО «Сафроновское»

	4.1.
	Оплата услуг транспорта, осуществляющего содержание подъездов к местам забора воды
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	40 000,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	5.
	Обеспечение пожарной безопасности подтвержденных угроз лесных пожаров в населенных пунктах муниципального образования «Сафроновское»
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	11 700,00
	2023 год
	Администрация           МО «Сафроновское»

	5.1.
	Услуги по обустройству противопожарных минерализованных полос в с. Яренск ул. ГЭС
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	11 700,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	6.
	Информационное  обеспечение, противопожарная                                     пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности в т.ч.:
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	0,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	6.1.
	Распространение памяток по пожарной безопасности
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	0,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	6.2.
	Проведение сходов населения для обучения противопожарной безопасности  (3 мероприятия)
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	0,00
	2023 год
	Администрация

 МО «Сафроновское»

	7.
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации и сети Интернет
	Бюджет

МО «Сафроновское»
	0,00
	2023 год
	Администрация

МО «Сафроновское»

	ИТОГО

	397 129,72